
令和７年７月１１日  

 保護者各位 

岐阜市立岐阜小学校  

校 長 清水 也人  

 

 

電話等対応時間変更について（お知らせ） 
 

 

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

このたび、本校では下記のとおり授業日における電話等の対応時間を変更さ

せていただくこととなりました。 

この変更は、教職員の労働環境を改善し、より充実した教育に専念できる環

境を整えるための取り組みの一環です。引き続き、保護者の皆様との円滑なコ

ミュニケーションを大切にしてまいりますので、何かご不明点がございました

らお気軽にお問い合わせください。 

保護者の皆様には、何卒ご理解をいただき、ご協力をお願い申し上げま

す。  

 

 

記 

 

 

１． 授業日の基本対応時間  ■午前７時４０分から午後６時まで  

 

・この時間に、希望する教職員による対応を保障するものではありま

せん。 

    ・本校教職員の勤務時間は、原則として、午前８時から午後４時３０

分までとなっております。早帰りの日や長期休業日等は、これまで

と同様に勤務時間での対応とさせていただきます。 

    ・来校等、電話以外の対応も、この時間に準じます。 

    ・土、日、祝日等、休業日については、これまでと同様に対応いたし

ません。 

    ・緊急を要する場合(事件、事故等)は、内容に応じて、警察や消防な

どの専門機関へ連絡してください。 

    ・対応時間外に、お子様が生命の危機に係る事件や事故にあった場合

等には、以下へ連絡をお願いいたします。 

→【岐阜市立学校緊急時対応電話】０８０−１５９９―３９７０ 

 

 

２． 実施日  ■即日施行 


